D. Bonaventura de processu Relig. Proces. 7. cap.
18. loquens de his visionibus, sicut te ambo. Dicit:
esse meritorias, his verbis: Quia etiam vere sunt in vita
(loquitur enim de visionibus divinis), tamen per
se meritoriae non sunt; & qui multa talia videt, non
est melior, & qui nulla, non est minor, sicut est de na-
raculis aliis. Et in cap. 20. agens de eiusdem visioni-
bus, inquit: Aliqui patiuntur esse aliquid magna, quod in
se nullius est meriti. Existimat ergo D. Bonaventura,
in raptu tantum esse meritum ex direzione
præcedenti. Idem exp̄lēs & laicus in lib. de se-
cumentis itineribus aeterni. Itrin. 5. distin. 5. & 6. ubi pro-
bat, iapum, quem p̄t appellat superintellectu-
alem, supra omnem cognitionem in intellectus, tam
rationis, quam intelligentia contingere; haque
putat esse mentem D. Dionysii, pro qua etiam
sensitudo adducit Abbatem Vercellensem & Lit-
coniem.

Idemque docuit de luminaribus Ecclesiæ Serm. 2
ubi agens de sapientia nulliformi, & cœlaria,
quæ nulliformem appellar, quia est opera intellectu-
alem, & transcendentem omnem operationem in-
tellectus, & omnem scientiam, addit: Sola affectio
ra tunc vigilat, & silentiam omnibus dñi potenti-
amponit, & tunc homo alienatus est à sensibus, &
in eccl. positus audierit verba, quæ non licet homini loqui,
qua tunc etiam est in affectu.

Denique inter Patres Ricardus de S. Victore
super illud Psalmi 4. In pace in idipsum, agens de
raptu, sic ait. Sicut per somnum exercitorem separant
omnes sensus corporis, sic per hunc de quo loquuntur,
interior huminis somnum, exaperantem omnes sensu-
mentis: simul enim absorbet cogitationem, imaginationem,
rationem, memoriam, intelligentiam, &c. Hac Richardus. Ubi igitur erit judicium aut
betrata in raptu, in quo prædicta contingit?

Et denique Pater ecstasim, sive raptum nunc
appellant mortem, Bernardus in Cantico. Serm. 2.
nunc ebrietatem, nunc insaniam, ut videat et audi-
t. D. Bonaventura de processu Relig. cap. 14. & 1. &
Richardus ubi supra, & lib. 4. de contemplat. cap.
16. & feret omnes mysticos.

Ex Scholasticis Doctoribus docet hanc sen-
tentiam Cajetanus dict. quest. 173. art. 3. ubi pro-
bat, veros DEI Prophetas in raptu existentes non
prophetare, quod hanc ratione confitmat: Quis
indescens est, ut illi quos DEVS docet & illuminat ad
Ecclesia adificationem, irrationabile motu se habeant
ad propalandum divina mysteria, ubi per illa verba,
irrationabilis motu, (ut ipse et declarat) intellige-
mentem à sensibus alienatam; quia tunc men-
non uitioratione. Idem Cajetanus 1. part. qu. 2.
an.